

20. august 2015

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep

0030 OSLO

HØRING - Endringer i forskrift om produksjonstilskudd - ukeaviser

Vi viser til brev fra Kulturdepartementet datert 05.06.2015, og som høringsinstans vil Familie & Medier gjerne gi høringsuttalelse til Kulturdepartementets forslag til endringer i forskrift om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier - ny tilskuddsordning for nasjonale ukemedier.

Familie & Medier er en interesseorganisasjon som representerer 30 kristne trossamfunn og har rundt 13 500 personlige medlemmer. Familie & Medier gir kunnskap om hvordan mediene kan brukes positivt til å utruste enkeltpersoner og familier i hverdagen.

Familie & Medier gav høringsuttalelse til Medietilsynets rapport «Kulturrådets tilskuddsordning for periodiske publikasjoner - utredning av objektive kriterier og overføring av forvaltning til Medietilsynet» datert 16.06.2014. Vi støttet da blant annet forslaget om å flytte forvaltningen av støtte til ukeaviser fra Kulturrådet til Medietilsynet.

Økonomien i de aktuelle ukeavisene tilsier at det er nødvendig med statlig tilskudd. Vi vil i denne sammenhengen igjen vise til at fordelingen av tilskuddet til de seks aktuelle ukeavisene siden 2006 samsvarer dermed ikke nødvendigvis med opplagstallene til enhver tid. Eksempelvis har Norge i Dag hatt stabilt opplagstall, men gradvis fått redusert tilskuddet i perioden 2008 til 2013. I 2014 falt denne ukeavisen utenfor tilskuddsordningen. De tilskuddsordningen det nå legges opp til, vil etter vår oppfatning gi en mer målrettet og objektiv ordning enn tilfellet var da Kulturrådet stod for tildelingen av statlig støtte til ukeavisene.

Vi slutter oss til departementets konklusjon om at det er nødvendig å behandle nasjonale ukeaviser som egen gruppe i støttesammenheng og at støtte til ukeavisene inkorporeres i forskriften om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier. I denne sammenhengen påpeker vi at de språkpolitiske og mediepolitiske føringene må resultere i en ordning der nasjonale ukeaviser på nynorsk får en «særlig støtte»/egen kategori. Dette kan sikre ønsket mediemessig og språklig mangfold. Vi støtter forslaget om å benytte en modell med kombinert grunntilskudd og eksemplartilskudd og at ukeaviser på nynorsk får egen sats.

Familie & Medier slutter seg til framlegget til en plattformnøytral tilskuddsordning. Departementet ber særlig om synspunkt på kravet om et minimumsopplag i en tredel av landets fylker. Her anbefaler vi alternativet om å benytte «prosentandel» (for eksempel fem prosent) i stedet for et «minimumsopplag» (antall).

Med vennlig hilsen
for Familie & Medier

Jarle Haugland (sign)
Daglig leder